



REFERAT

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget

Mandag den 26. marts 2007 kl. 16.00

På Frederikssund Rådhus i lokale F 7 (lokale E 103) Jobcentret

Mødedeltagere:	Kim Rockhill, Ole Søbæk, Hans Henning Bjørnsen, Lissi Gyldendahl, Preben Gøttsche Fra administrationen: Merete Kølln og Ejvind Mortensen
Fraværende:	Ole Søbæk Fra administrationen: Peter Frost
Mødet slut:	17.40
	Lissi gyldendahl mødte kl. 16.15 og deltog ikke i behandling af pkt. 10. Ole Søbæk deltog ikke i mødet.

Indholdsfortegnelse:

Sag nr. 10
Praksisundersøgelse om kommunernes opfølgning i sager om sygedagpenge.

Sag nr. 11
Beskæftigelsesplan 2008

Sag nr. 12
Regler for anvendelse af godtgørelse under deltagelse i aktive tilbud

Sag nr. 13
Valg af repræsentanter til Det Lokale Beskæftigelsesråd

Sag nr. 14
Sager til orientering

Sag nr. 15
Eventuelt

Lukket møde

Sag nr. 16
Rådhuskonditoriet - udlejning

Sag nr. 10	Praksisundersøgelse om kommunernes opfølgning i sager om sygedagpenge
Journal nr.:	16.19.00
Sag fra:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation
Lovgrundlag:	Retssikkerhedslovens § 79 a Sygedagpengelovens kapitel 10 a
Sagsfremstilling:	<p>Ankestyrelsen har gennemført en praksisundersøgelse om kommunernes opfølgning i sager om sygedagpenge. I undersøgelsen indgår 133 sager af mindst 8 ugers varighed fra 21 kommuner. De tidligere Jægerspris, Skibby, Slangerup og Frederikssund kommuner har alle deltaget i undersøgelse, hvorfor rapporten skal behandles af byrådet jfr. reglen herom i retssikkerhedslovens § 79a.</p> <p>Undersøgelsens hovedkonklusioner er:</p> <ul style="list-style-type: none">• I den overvejende del af sagerne har kommunerne foretaget opfølgning helt eller i nogen grad i overensstemmelse med de fleste regler og praksis• I næsten alle sagerne har kommunerne inddraget den sygemeldte• I trefjerdedele af sagerne har kommunerne udarbejdet opfølgningsplaner. I en fjerdedel af disse sager er planerne ikke udleveret til den sygemeldte• Ved første opfølgning blev hovedparten af sagerne visiteret til én af de 3 kategorier. Ved de efterfølgende opfølgninger blev kun totredjedele revisiteret• Opfølgningsgrundlaget var i næsten alle sager i orden og kommunerne har taget stilling om betingelserne for at modtage sygedagpenge var opfyldt. Vurderingen fremgik i en del sager ikke direkte af sagen <p>Ankestyrelsen anbefalinger er:</p> <ul style="list-style-type: none">• At kommunerne i højere grad udarbejder opfølgningsplaner og senest i umiddelbar forlængelse af 2. opfølgning• At kommunerne løbende sørger for at udbygge og justere opfølgningsplanen, og udlevere opfølgningsplanen til den sygemeldte• At kommunerne i højere grad sikrer, at det fremgår af sagen, at de løbende har taget stilling til, om den sygemeldte opfylder betingelserne for at modtage sygedagpenge <p>Disse anbefalinger er allerede indarbejdet i Jobcenter Frederikssunds arbejdsgange.</p> <p>Ankestyrelsen anbefaler yderligere:</p> <ul style="list-style-type: none">• At kommunerne tidligst muligt inddrager alle relevante aspekter i sagen, herunder tager initiativer med henblik på arbejdsfastholdelse - og at hurtig tilbagevenden til arbejdsarbejdsmarkedet ikke altid behøver afvente den lægelige udredning• At kommunerne inddrager arbejdspladsen i opfølgningen og fremmer en tilbagevenden til arbejdsmarkedet for sygemeldte i ansættelsesforhold samt sikrer, at sygemeldte i sager om gradvis tilbagevenden genoptager arbejdet i fuldt omfang, så hurtigt som

	<p>muligt.</p> <p>Jobcenter Frederikssund vil i opfølgningen have skærpet fokus på hurtig tilbagevenden til arbejdsmarkedet, og tidlig inddragelse af arbejdspladsen.</p> <p>Delvise raskmeldinger er et godt redskab til at fastholde sygemeldte i ansættelsesforholdet, men bør selvfølgelig hurtigst muligt afløses af en raskmelding.</p> <p>De 4 gamle kommuners anvendelse af delvise raskmeldinger var alle på eller over niveauet på landplan.</p>
Bevilling:	Ingen betydning
Økonomiske og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen betydning
Bilag:	1. Ankestyrelsens praksisundersøgelser januar 2007 er fremlagt i lokale F 312 (kontoret ved siden af Peter Frost). Kan også læses på Ankestyrelsens hjemmeside www.ast.dk
Indstilling:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation anbefaler overfor Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet 1. At redegørelsen godkendes 2. At Jobcentret efterfølgende orienterer Ankestyrelsen om de tiltag rapporten har givet anledning til.
Beslutninger:	Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget har på sit møde den 26. marts 2007 godkendt indstillingen.

Sag nr. 11	Beskæftigelsesplan 2008
Journal nr.:	15.00.15P15
Sag fra:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation
Lovgrundlag:	Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats § 23
Sagsfremstilling:	<p>Ansvars- og styringsloven fastslår, at der skal udarbejdes en årlig plan for beskæftigelsesindsatsen i jobcentret. Det lokale beskæftigelsesråd skal inddrages i forbindelse med udarbejdelsen. Planen skal med rådets bemærkninger indgå i Statens og i Byrådets budgetarbejde for beskæftigelsesindsatsen.</p> <p>For tidsmæssigt at give mulighed for dialog og inddragelse af såvel LBR som medarbejdere, er det ønsket at sætte arbejdet med udarbejdelse af næste års beskæftigelsesplan tidligt i gang. Udvalgets første drøftelse er derfor planlagt at skulle finde sted d. 26. marts.</p> <p>En del af de elementer, som enten skal - eller med fordel kan - indgå i beskæftigelsesplanen, er endnu ikke modtaget fra centralt hold. Udgangspunktet for den første drøftelse kan derfor være den udarbejdede rapport om udfordringerne for beskæftigelsesindsatsen. Rapporten er tidligere udleveret, men vedhæftes dagsordenen ligesom det tidligere fremsendte notat fra gennemgangen af rapporten d. 19. februar 2007.</p> <p>Det Lokale Beskæftigelsesråd besluttede på møde d. 13. marts 2007 at foreslå Erhvervs- og Arbejdsmarkedsrådet en fælles drøftelse af strategi for beskæftigelsesindsatsen som udgangspunkt for det videre arbejde med beskæftigelsesplanen. LBR foreslår at drøftelsen finder sted d. 7. maj 2007 klokken 16.00.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	<ol style="list-style-type: none">1. Mploys analyserapport af 31. januar 2007 – sendt i papirform.2. Note fra mødet den 19. februar 2007.3. Input til beskæftigelsesplanen 2008.
Indstilling:	Direktøren for social, Arbejdsmarked og Kommunikation anbefaler overfor Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget <ol style="list-style-type: none">1. At ovennævnte drøftes2. At dato fastsættes for møde med LBR.
Beslutninger:	Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget har på sit møde den 26. marts 2007 indledt drøftelserne af beskæftigelsesplan 2008 <ol style="list-style-type: none">1. genoptages på kommende møder2. LBR inviteres til den 7. maj 2007 kl. 16.00.

Sag nr. 12	Regler for anvendelse af godtgørelse under deltagelse i aktive tilbud
Journal nr.:	15.20.13
Sag fra:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation
Lovgrundlag:	Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 83
Sagsfremstilling:	<p>I henhold til Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (LAB) § 83 kan kommunen beslutte at yde op til 1.000 kr. om måneden til personer omfattet af LAB-lovens målgruppe 2.2 og 2.3 (dvs. kontanthjælpsmodtagere med og uden problemer udover ledighed), som deltager i vejledning og opkvalificering eller i virksomhedspraktik. Beløbet, der er skattepligtigt, ydes til hel eller delvis dækning af anslåede udgifter ved at deltage i tilbuddet, f.eks. transportudgifter, arbejdstøj og materialer.</p> <p>Personer der modtager kontanthjælp med starthjælpsats, modtager under deltagelse i virksomhedspraktik et beskæftigelsestillæg på 13 kroner pr. time. Denne personkreds kan kun modtage godtgørelse, når udgifterne ved deltagelse kun i meget begrænset omfang er dækket af beskæftigelsestillægget – f.eks. fordi tilbuddet ikke er på fuld tid.</p> <p>Kommunen skal fastsætte retningslinier for udbetaling af godtgørelse og give information til kommunens borgere om indholdet i retningslinierne.</p> <p>Jobcentret foreslår følgende retningslinier:</p> <p>Til hel eller delvis dækning af anslåede udgifter ved deltagelse i tilbuddet ydes uden særskilt dokumentation 1.000 kr. pr. måned til:</p> <ul style="list-style-type: none">a. kontanthjælpsmodtagere, som deltager i vejledning og opkvalificeringb. kontanthjælpsmodtagere som deltager i virksomhedspraktik uden at være berettiget til beskæftigelsestillægc. kontanthjælpsmodtagere som deltager i virksomhedspraktik og er berettiget til et beskæftigelsestillæg som er mindre end 1.000 kr. pr. måned
Bevilling:	I budgettet er der afsat 1.012.000 kr. til udbetaling af godtgørelse.
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Ingen
Indstilling:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation anbefaler overfor Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget, <ul style="list-style-type: none">1. At de foreslåede retningslinier godkendes2. At information til borgerne gives via hjemmesiden
Beslutninger:	Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget har på sit møde den 26. marts 2007 godkendt indstillingen.

Sag nr. 13	Valg af repræsentanter til Det Lokale Beskæftigelsesråd
Journal nr.:	15.00.00.A16
Sag fra:	Jobcentret
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>I forbindelse med at medlem for DSI Anne Hindsgaul og suppleant for LO Johnny Søndergaard er udtrådt af Det Lokale Beskæftigelsesråd, har følgende organisationer indstillet følgende personer til at repræsentere sig:</p> <p>Til suppleant har DA indstillet: *Finn Andersen, Københavnsvej 38, 3550 Slangerup.</p> <p>Til medlem har DSI indstillet: *Frede Schulz, Solsortevej 11, 3600 Frederikssund.</p> <p>Til suppleant har DSI indstillet: *Charlotte H. Jacobsen, Strædet 6, 3630 Jægerspris.</p> <p>Beskæftigelsesrådet bliver herefter således pr.20. marts 2007: Medlemmer: Kim Rockhill, Frederikssund kommune Merete Kragh, LO, Torben Christiansen, LO, Werner R.Jensen, LO, Ralf Erlandsen, DA, Anette Kopperup, DA, Bettina Bøgelund Hansen, FTF, Frede Schulz, DSI, * Astrid Schøbel, DSI, Suppleanter: Finn Andersen, DA, * Ove Christiansen, LO, Karin Nielsen, LO, Charlotte H. Jacobsen, DSI *</p>
Bevilling:	-
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	-
Bilag:	
Indstilling:	<p>Direktøren for Social- og Arbejdsmarked og Kommunikation anbefaler, at Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget godkender</p> <p>1. Det Lokale Beskæftigelsesråds aktuelle sammensætning pr. 20. marts 2007.</p>
Beslutninger:	Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget har på sit møde den 26. marts 2007 godkendt indstillingen.

Sag nr. 14	Sager til orientering
Journal nr.:	
Sag fra:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>a. Ungdommens Uddannelsesvejledning Vest (UUV) har søgt om at deltage i projekt "Ungdomsuddannelsen for alle". Kommunernes Landsforening og Undervisningsministeriet indbyder 10 – 15 kommuner til et samarbejde.</p> <p>b. Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland har fremsendt kontrakt indgået mellem RBR/Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland og Beskæftigelsesministeren. Udover de af beskæftigelsesministeren fastsatte mål, sætter kontrakten fokus på, at flere nydanskere skal i arbejde og på en målrettet indsats på flaskehalsområder.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	
Bilag:	<ol style="list-style-type: none">1. Bilag til pkt. a. Ansøgning om deltagelse projekt "Ungdomsuddannelse til alle"2. Projektbeskrivelse mellem KL og Undervisningsministeriet.3. Bilag til pkt. b. Kontrakt 2007 – Udsendes i papir til Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets medlemmer, da der er indkommet et begrænset antal. Kan endvidere læses på www.brhovedstadensjaelland.dk
Indstilling:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation anbefaler, at Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget taget ovennævnte til efterretning.
Beslutninger:	Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget har på sit møde den 26. marts 2007 taget ovennævnte til efterretning.

Sag nr. 15	Eventuelt
	Intet

Underskriftsblad.

Kim Rockhill

Ole Søbæk

Hans Henning Bjørnsen

Lissi Gyldendahl

Preben Gøttsche
